Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro - Tel: (22) 2621.1525

Vereadora 2 Secretária Claudinha

REUUERIMENTD N°054, 11 DE SETEMBRO DE 2017,
A Vereadora subscrita nesta rasa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe. /'FIIUE/ que submeta ao Soberano Plenário deste Poder

Legislativo o presente Requerimento outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima

Sr. Silvandira Andrade de Siqueira, Presidente do Projeto Viva Vida mulher em São

Pedro da Aldeia, coordenadora do Chá Rosa em São Pedra da Aldeia e cantora no estado

do Rio de Janeiro, pelos relevantes serviços prestados ao Município em sua área de

atuação.

JU!TIPICATIYA

Cantara de renome no Estado do Rio de Janeiro, Silvia Andrade, como Á conhecida, também
Á Presidente do Projeto Viva Vida Mulher em São Pedro da Aldeia, esse projeto atende mulheres
portadoras do Câncer.

coordenadora do Chá Rosa, um evento que ocorre na cidade, reúne mulheres para
debaterem assuntos de interesse comum dentro desse grupo.

Apresenta o Programa Viva Vida Mulher cm uma rede multimídia: Ricos TV, falando de
mulheres que são bem-sucedidas em suas vidas profissionais.

Silvandira tem contribuído durante anos nesta cidade com trabalhos sociais. Auxilia
mulheres a não desistirem de seus ideias e sonhos.

Recentemente contribuiu para a realização do Curso de Capelania civil, formando capelães
para ajudarem no crescimento e desenvolvimento social deste Município.

A presente homenagem Á fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa a ilustre senhora
acima citada.

,enzou do oxpedicnto

13
P. A.

Sala das Sesseetembro de 2017. APROVA DO
Cláudia Batistalf4o Mendonç M \/ O T A Ç À O Ú N 1 O A

Vereadoïa 2  Secretária E m , 1"
8

PRESIDENTE
C. M.S.P.A.